
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

SERVIZI DEMOGRAFICI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 187 del 28/06/2016

Registro del Settore

N.  47 del  28/06/2016

Oggetto: Affidamento del  servizio relativo alla esecuzione di  operazioni 
cimiteriali  nei  cimiteri  comunali  di  Soliera,Limidi  e 
Sozzigalli.Nomina della Commissione Giudicatrice.



OGGETTO: Affidamento del servizio relativo alla esecuzione di operazioni cimiteriali nei cimiteri  
comunali di Soliera,Limidi e Sozzigalli.Nomina della Commissione Giudicatrice.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:
che con  determina  dirigenziale  n.  168  del  09/06/2016  è  stata  indetta  una  indagine  di  mercato 
attraverso  la  valutazione  comparativa  di  preventivi  di  spesa  forniti  da  almeno  due  operatori 
economici  per  “l’Affidamento del  servizio  relativo alla  esecuzione di  operazioni  cimiteriali  nei 
cimiteri comunali di Soliera,Limidi e Sozzigalli. ”, dell’importo complessivo di Euro 39.900,00 - 
CIG Z561A3D4AC - da aggiudicarsi con il criterio dell' offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi  dell'art.  95,  comma 3 del  D.Lgs.  50/2016, valutata  sulla  base di  un apposito  disciplinare 
tecnico/amministrativo,  da parte di un’apposita Commissione Giudicatrice, debitamente costituita;

CONSIDERATO che in data 10/06/2016 sono state inviate tramite PEC le lettere di invito a due 
operatori  economici; 

RICHIAMATO l'art. 77, comma 3, del Codice dei Contratti ai sensi del quale la stazione appaltante 
può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 o per quelli  
che non presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione appaltante 
nel rispetto del principio di rotazione. Sono considerate di non particolare complessità le procedure 
svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell'art. 58;

DATO ATTO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il 25/6/2016 alle h.12,00;

CONSIDERATO  che  l’Amministrazione  Comunale  e  l’Unione  delle  Terre  d’argine  di  cui 
l’Amministrazione  è  parte,  è  dotato  di  personale  in  possesso  di  adeguata  professionalità  ed 
esperienza cui poter attingere per la costituzione della Commissione giudicatrice;

ACCERTATE 
- la  disponibilità  a  far  parte  della  Commissione  giudicatrice  della  sig.ra  Solieri  Lorenza, 

dipendente dell’Ente in possesso delle competenze richieste in quanto attuale incaricata del 
servizio cimiteriale; 

- la disponibilità della sig.ra Dugoni Simona, dipendente dell’Unione delle Terre d'Argine, 
impiegata presso l’ufficio ragioneria ed economato sede territoriale di Soliera,  per la quale è 
stata ottenuta l’autorizzazione alla nomina a titolo gratuito a componente della commissione 
giudicatrice,  da  parte  del  rispettivo  responsabile  di  Servizio  ed  è  in  possesso  delle 
competenze richieste in quanto già incaricata dei servizi cimiteriali;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle commissioni e 
la responsabilità delle procedure di appalto e concorso e conseguentemente anche la nomina delle 
Commissioni di gara;

RITENUTO di  dover  provvedere,  quindi  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  preposta 
all’esame  delle  offerte  pervenute  relativamente  all’affidamento  del  servizio  in  argomento,  in 
numero di tre componenti;

CONSIDERATO che nel rispetto del principio di rotazione possono essere nominati componenti 
della  Commissione  giudicatrice  oltre  la  sottoscritta  dott.ssa  Nicoletta  Scacco  responsabile  del 
settore Affari Generali e Demografici,   la Sig.ra Lorenza Solieri istruttore amministrativo, la sig.ra 
Simona Dugoni istruttore amministrativo;



RITENUTO  altresì,  di  individuare  quale  sostituto  in  caso  di  eventuale  assenza  di  uno  dei 
componenti sopra individuati, la dott.ssa Fabrizia Mazzarella responsabile dei servizi Demografici 
del Comune di Soliera;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione ed il PEG approvati per l’esercizio 2016;

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale e 
che pertanto non richiede l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del  
servizio finanziario;

VISTO  che  sulla  presente  determinazione,  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  tecnica  del 
Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI  APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice della gara in oggetto in numero di tre componenti,  
compreso il presidente, nelle persone di:
1) Dott.ssa Nicoletta Scacco, Responsabile del Settore Affari Generali e Demografici, presidente;
2) La sig.ra Solieri Lorenza, componente; 
3) La sig.ra Dugoni Simona, componente con funzioni anche di verbalizzante.
In caso di assenza o impedimento di un componente, lo stesso sara’ sostituito dalla dott.ssa Fabrizia 
Mazzarella responsabile dei servizi Demografici del Comune di Soliera;

DI  DISPORRE  che  la  presente  determina  venga  pubblicata  nella  sezione  "Amministrazione 
Trasparente" del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile di Settore  NICOLETTA SCACCO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Affidamento del 
servizio relativo alla esecuzione di operazioni cimiteriali nei cimiteri comunali di Soliera,Limidi e 
Sozzigalli.Nomina della Commissione Giudicatrice. ”,  n° 47 del registro di Settore in data  28/06/2016

NICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 29/06/2016 al giorno 14/07/2016.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


